
 

 

UCHWAŁA NR XLIV/443/23 

RADY GMINY BABIAK 

z dnia 2 czerwca 2023 r. 

w sprawie określenia zasad udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie  

lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków lub znajdujących  

się w gminnej ewidencji zabytków. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 

poz. 40 ze zm.) w związku z art. 81 ust. 1 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad 

zabytkami (Dz.U. z 2022 r. poz. 840 ze zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Określa się zasady udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane 

przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków lub znajdującym się w gminnej ewidencji zabytków na terenie 

Gminy Babiak. 

§ 2. 1. Dotacja na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do 

rejestru zabytków lub znajdującym się w gminnej ewidencji zabytków - zwana dalej dotacją - może obejmować 

wyłącznie nakłady konieczne w zakresie określonym w art. 77 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie 

zabytków i opiece nad zabytkami. 

2. Dotacja może być udzielona na zadanie, o którym mowa w ust. 1, zaplanowane do realizacji w roku 

budżetowym, w którym następuje udzielenie dotacji. 

3. Łączną kwotę przeznaczoną w budżecie Gminy Babiak na dotacje, o których mowa w ust. 1, w danym 

roku budżetowym określa każdorazowo uchwała budżetowa. 

§ 3. 1. Dotacja może być udzielona w wysokości do 50% nakładów koniecznych na wykonanie prac 

konserwatorskich, restauratorskich lub robót budowlanych przy zabytku. 

2. Jeżeli zabytek posiada wyjątkową wartość historyczną, artystyczną lub naukową albo wymaga 

przeprowadzenia złożonych pod względem technologicznym prac konserwatorskich, restauratorskich lub robót 

budowlanych, dotacja może być udzielona w wysokości do 100% nakładów koniecznych na wykonanie tych 

prac lub robót. 

3. W przypadku, jeżeli stan zachowania zabytku, o którym mowa w ust. 1, wymaga niezwłocznego 

podjęcia prac konserwatorskich, restauratorskich lub robót budowlanych przy zabytku, dotacja może być 

również udzielona do wysokości 100% nakładów koniecznych na wykonanie tych prac lub robót. 

§ 4. 1. Dotacja może być udzielona podmiotowi - zwanemu dalej wnioskodawcą - posiadającemu tytuł 

prawny do zabytku wynikający z prawa własności, użytkowania wieczystego, trwałego zarządu, ograniczonego 

prawa rzeczowego lub stosunku zobowiązaniowego wynikającego z zawartej umowy, która powinna 

definiować między innymi uprawnienie do wykonywania prac określonych w § 2 ust. 1. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 20 czerwca 2023 r.

Poz. 6245



2. Wnioskodawcy, dla którego uzyskanie dotacji celowej stanowi pomoc de minimis, de minimis 

w rolnictwie, lub rybołówstwie może być przyznana dotacja, o której mowa w § 1 w przypadkach i na zasadach 

określonych w zależności od prowadzonej działalności w: 

1) rozporządzeniu Komisji (UE) Nr 1407/2013 z dnia 18 grudnia 2013 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 

Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis (Dz. Urz. UE L nr 352 z 24.12.2013 r. 

str. 1 ze zm.), w takim przypadku pomoc de minimis na podstawie niniejszej uchwały może być udzielona 

do dnia 30 czerwca 2024 r.; 

2) rozporządzeniu Komisji (UE) Nr 1408/2013 z dnia 18 grudnia 2013 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 

Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis w sektorze rolnym (Dz. Urz. UE L 

352 z 24.12.2013 str. 9 ze zm.), w takim przypadku pomoc de minimis w sektorze rolnym na podstawie 

niniejszej uchwały może być udzielona do dnia 30 czerwca 2028 r.; 

3) rozporządzeniu Komisji (UE) Nr 717/2014 z dnia 27 czerwca 2014 r. w sprawie zastosowania art. 107 i 108 

Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis w sektorze rybołówstwa 

i akwakultury (Dz. Urz. UE L 190 z 28.06.2014 r. str. 45 ze zm.), w takim przypadku pomoc de minimis na 

podstawie niniejszej uchwały może być udzielana do dnia 30 czerwca 2024 r. 

3. Do udzielenia dotacji celowej, jako pomocy de minimis oraz pomocy de minimis w rolnictwie lub 

rybołówstwie mają również zastosowanie przepisy ustawy o postępowaniu w sprawach dotyczących pomocy 

publicznej oraz przepisy wykonawcze wydane na podstawie ustawy. 

4. Wnioskodawca ubiegający się o pomoc de minimis zobowiązany jest do dostarczenia wraz z wnioskiem: 

1) wszystkich zaświadczeń o pomocy de minimis oraz pomocy de minimis w sektorze rolnictwa lub 

rybołówstwa i akwakultury, jakie otrzymał w roku, w którym ubiega się o pomoc, oraz w ciągu dwóch 

poprzedzających go lat podatkowych, albo oświadczenia o wielkości tej pomocy otrzymanej w tym okresie, 

albo oświadczenia o nieotrzymaniu takiej pomocy w tym okresie; 

2) informacji określonych w rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 29 marca 2010 r. w sprawie zakresu 

informacji przedstawianych przez podmiot ubiegający się o pomoc de minimis (Dz. U. z 2010 r. 

Nr 53 poz. 311 ze zm.) albo w rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 11 czerwca 2010 r. w sprawie 

informacji składanych przez podmioty ubiegające się o pomoc de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie 

(Dz. U. Nr 121, poz. 810). 

§ 5. 1. Udzielenie dotacji może nastąpić po złożeniu przez wnioskodawcę wniosku do Wójta Gminy 

Babiak, którego wzór stanowi załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

2. Wnioski o udzielenie dotacji składa się do 31 marca, roku w którym dotacja ma być udzielona. 

3. Termin, o którym mowa w ust. 1 nie ma zastosowania w przypadku ubiegania się o dotacje na prace 

interwencyjne wynikające z zagrożenia zabytku. 

4. W przypadku nierozdzielenia w danym roku budżetowym wszystkich środków przeznaczonych na 

dotacje, lub w przypadku zwiększenia środków finansowych na dotacje w ciągu roku budżetowego, Wójt 

Gminy Babiak może ogłosić dodatkowy nabór wniosków. 

5. Ogłoszenie o naborze wniosków Wójt Gminy Babiak podaje do publicznej wiadomości na stronie 

internetowej Gminy Babiak oraz na tablicy ogłoszeń urzędu. 

6. O dacie złożenia wniosku decyduje data jego doręczenia do Urzędu Gminy w Babiaku. 

§ 6. 1. Wójt Gminy Babiak dokonuje analizy kompletności złożonych wniosków, merytorycznej oraz 

podmiotowo-przedmiotowej ich zasadności oraz opiniuje zasadność wnioskowanej kwoty dotacji. 

2. Przy opiniowaniu wniosków o dotację będą miały zastosowanie między innymi następujące kryteria: 

1) znaczenie zabytku dla dziedzictwa kulturowego ze szczególnym uwzględnieniem jego wartości 

historycznej, naukowej lub artystycznej; 

2) dostępność zabytku dla społeczeństwa; 

3) stan zagrożenia w jakim znajduje się zabytek; 

4) racjonalne uzasadnienie kosztów realizacji planowanych prac oraz zaangażowanie finansowe podmiotu 

występującego o dotację; 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 2 – Poz. 6245



5) pozyskanie środków finansowych z innych źródeł; 

6) fakt kontynuowania prac lub robót. 

§ 7. 1. W przypadku, gdy wniosek zawiera braki formalne, Wójt Gminy Babiak wzywa wnioskodawcę do 

uzupełnienia wniosku, w terminie do 14 dni od dnia otrzymania wezwania. 

2. W przypadku, gdy wnioskodawca nie uzupełni wniosku w terminie, o którym mowa w ust. 1, wniosek 

pozostawia się bez rozpoznania. 

§ 8. 1. Dotację przyznaje się w drodze uchwały Rady Gminy Babiak po jej zaopiniowaniu przez komisję 

rady, do zadań której należą między innymi, sprawy z zakresu ochrony zabytków i opieki nad zabytkami. 

Komisja opinię tę formułuje na podstawie dokonanej analizy otrzymanych wniosków i wszystkich ich 

załączników. W uchwale określa się: nazwę wnioskodawcy, któremu udzielono dotacji, nazwę zadania, wykaz 

prac i robót na wykonanie których przyznano dotację, kwotę przyznanej dotacji. 

2. O przyznaniu lub odmowie przyznania dotacji wszyscy wnioskodawcy powiadamiani są pisemnie. 

3. Uchwała Rady Gminy, o której mowa w ust. 1 stanowi podstawę do zawarcia umowy z wnioskodawcą. 

Umowę zawiera się na czas realizacji zadania, nie dłuższy niż do końca danego roku budżetowego. 

§ 9. Przyznana dotacja może być niższa od wnioskowanej. W takim przypadku wnioskodawca może: 

1) odstąpić od zawarcia umowy, powiadamiając o tym pisemnie Wójta Gminy Babiak w terminie do 14 dni od 

daty otrzymania informacji o wysokości przyznanej dotacji; 

2) podjąć się realizacji zadania, zobowiązując się do zachowania deklarowanej w pierwszym wniosku kwoty 

środków własnych podmiotu oraz dokonać korekty zakresu rzeczowego i finansowego zadania składając 

skorygowany wniosek. 

§ 10. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Babiak. 

§ 11. Traci moc Uchwała Nr XXXIII/246/09 Rady Gminy Babiak z dnia 25 września 2009 r. w sprawie 

zasad i trybu postepowania, udzielania i rozliczania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty 

budowlane dla obiektów zabytkowych wpisanych do rejestru zabytków nie stanowiących własności gminy  

(Dz. Urz. Woj. Wlkp. Nr 205, poz. 3544). 

§ 12. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego. 

  

Przewodniczący Rady 

(-) Ireneusz Wiśniewski 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 3 – Poz. 6245



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 4 – Poz. 6245



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 5 – Poz. 6245



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 6 – Poz. 6245



 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 7 – Poz. 6245


		2023-06-20T10:51:43+0000
	Polska
	Karina Ewa Wiśniewska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




